I~ GESTION DE CONTRATACION F-GC-05

i Version: 10
mpocheas DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2024-01-11
PERSONAS NATURALES
DOCUMENTO PRESENTADO S| | N/A

Fotocopia de la cédula de ciudadania.

Fotocopia de la matricula profesional.

Fotocopia del certificado de inscripcion y vigencia de la matricula profesional expedido
por el consejo u érgano de la profesion correspondiente.

N

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la
Republica, con una vigencia de expedicién no superior a tres meses.

(www.contraloriagen.gov.co) ¢ (http://200.93.128.205/web)

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacion, con una vigencia de expedicién no superior a tres meses.
(http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales.
( www.policia.gov.co)

Afiliacién y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente).

Registro tnico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando se
trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV

“Compromiso Anticorrupcion” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacion o proptiesta.

Verificacion en el registro nacional de medidas correctiva
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp consulta.aspx)

“Acta de confidencialidad y aceptacién politicas de seguridad y privacidad de la
informacién” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S. A E.S.P.

Experiencia e |doneidad requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacion.

Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM (https://www.redam.gov.co)

Hoja de Vida SIGEP Il (https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep2) - Aplica para
contratos de prestacion de servicios

e Y N R ™

Consulta de inhabilidades de delitos sexuales contra menores de 18 afios- Ley 1918 de
2018 (https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/)

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA: Luswvo Doowo O¥ewuns Lo

—
FIRMA DE QUIEN VERIFICA: o




GESTION DE CONTRATACION F-GC-05

i Version: 10
empocsidas DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2024-01-11
PERSONAS JURIDICAS
DOCUMENTO PRESENTADO S| | N/A

Certificado de existencia y representacion legal vigente expedido por la Camara de
Comercio, con una fecha de expedicion no superior a tres meses.

Matricula profesional de quien avale |la propuesta.

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales de la razdén social y su representante legal,
expedido por la Contraloria General de la Republica, con una fecha de expedicién no
superior a tres meses. (www.contraloriagen.gov.co) ¢ (http://200.93.128.205/web).

Certificado de antecedentes disciplinarios de la razén social y su representante legal
expedido por la Procuraduria General de la Nacion, con una fecha de expedicién no
superior a tres meses. (http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales del representante legal. (Opcional)
(www.policia.gov.co)

Certificado de cumplimiento de las obligaciones laborales y de aportes parafiscales,
firmado por el representante legal o revisor fiscal (articulo 50 Ley 789 de 2002)

Compromiso Anticorrupcién” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacién o propuesta.

Registro unico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando
se trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV.

“Acta de confidencialidad y aceptacion politicas de seguridad y privacidad de la
informacién” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.AE.S.P.

Experiencia e |doneidad requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacién

Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM del Representante Legal
(https://www.redam.gov.co)

Verificacién en el Registro Nacional de Medidas Correctivas del Representante Legal
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp consulta.aspx)

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

N/A = No aplica

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:
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I AN

POR UNL COLOMNIA AN HONILTA

Formulario del Reglstro Unico Tributario

2. Conceplo Aclualizacién

4, Nomero da formulario

T

5. Nomero de Identificacién Trbutana (NIT)

6.0V [ 12/Direccidn seccional

/)KB: yul&\ etactnico

30 4 02332 Ls Impuesios y Adunnas de Manizales
IDENTIFICACION NN
24, Tipo de contnbuyente 25, Tipo de documento 26. Numero de Idenlificacion J ~ 27. Fecha expedicion |
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 30402332 % 19970930
Lugar de expedicién 28. Pais 29, Departamento N; 30, tib"fwj"édpk‘
COLOMBIA 1 6 9 |caldas {\ Uanizales 001
31. Prmer apelido 32, Segundc apellido 33, Primer nombre “_“m’,.,{ nombres
TORRES CARVAJAL MONICA @ ANDREA /
35. Razon social W \:7
O
36. Nombre comercial . ‘\ iy 7:Siglas, ™
N K&
N
A UBICACION \\V
8. Pais 39, Departamento \/ ™ 40. Cludad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas @) 1 7 [Manizales 001

41, Direccion principal
CR23B 70 70 CAMELIA

’\ /r\\

42. Correo electromico tukamahoslel@hotmail.com o W A S
43. Codigo postal Jaa.Teistonsn N /4 ‘---’ 8 87 304 845 Tektono2 31365108091
Q- S CUASIFICACION
At:llyk.au *cb-‘émlca\\ v Ocupacién
Actividad principal A’!'VIJIC‘ secuny arla—-____) Otras actividades
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 43, oc?a'\m‘é‘n@ 50, Cédigo 1 2 51. Cadigo “mumm
l[960s8|l20040227]|[5 5?20912011 | | | | | | i

\/(

Rup{nubllldadu. Calidades y Atributos

Parégrafo del

articulo 1.8.12
Firma del sgficitante:

684, Nombre
885, Cargo

1 2 3 4 < 10 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
sscssmls [t o]1 a2 2le 8] ,1 AN
05- Implo. renta y compl. régimen ordinar
10- Obligado aduanero {\

14- Informante de exogena
22- Obligado a cumplir deberes formales a
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA
/_/Ob',fgjdos aduaneros Exportadores
2 :\// s ¢ 1 8 8 10
P T O T T O B N TN R
54. Codigo
"Mooz 1 M 15 1 7w w2 |57 Moo
I I I O ek
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones & que haya lugar, la Inscripcién en of Registro Unico Tributario -RUT-, tendré igencia Indefinida y en 2 no s exigirh su renovacién
Para uso exclusivo de [a DIAN
59, Anexos  SI E NO D 60. No. da Follos: 61.Fecha |2022-08-24/07:50:45 ]
La informacién suminisirada 8 ravés pai-iq mullno oficial de inscripcion, lclualuocldn suspensién | Sin perjuicio de las ves r.lclomlqnl- |a DIAN realice.
y cancelacidn del Regisiru Unico Tp Firma aulorizada:
inexactitud en alguno de los dalg A C
sancionalorios o de suspensid """-b" o u

OUINT/E.RO CARRILLO CAROL
Analista |

Fecha generacién documento POF; 24-08-2022 07:50:50AM

Escaneado con CamScanner




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORfA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:
/

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 24 de
enero de 2024, a las 08:59:19, el ntimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania /
No. ldentificacion 30402332
Cadigo de Verificacion 30402332240124085919

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Genero: WEB

CGR==
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. s

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Péagina 1 de |

; Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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/ CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

22:08:43
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 239761901

Bogota DC, 23 de enero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) senor(a) MONICA ANDREA TORRES CARVAJAL identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 30402332: /

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempenen funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

C b AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



24/1/24, 9:06 Policia Nacional de Colombia

@B G+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:05:49 AM horas del 24/01/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 30402332
Apellidos y Nombres: TORRES CARVAJAL MONICA ANDREA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES

JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcién de la

| pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

. Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogotd D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 12:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.palicia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2



Simple

Informacién de la Planilla Pagada

Nit de comercio Operador de Informacién 900097333-9

Razén Social del Operador de Informacién SIMPLE S.A.
Descripcién Pago de SuAporte
Fecha 2024-01-25, 02:32:33 PM
Periodo de Cotizacién Otros Riesgos enero de 2024

Periodo de Cotizacién Para Salud enero de 2024

Empresa MONICA ANDREA TORRES CARVAJAL
CEDULA CIUDADANIA CC 30402332
Cédigo Sucursal (Nombre) (t4)
Referencia de Pago/ Nimero Planilla 1060778988
Tipo de Planilla 1
Ndmero Transaccién Bancaria/ CUS 416185123
Banco (1007) - BANCOLOMBIA
Valor $ 370.500
Estado de la Transaccion Aprobada
Direccién IP de Origen 10.0.19.58
Codigo Administradora Namero Afiliados Valor sin Mora Total Intéreses Mora
230301 PORVENIR 1 $ 208.000 $0
EPS005 SANITAS EPS 1 $ 162,500 $0
SubTotales: $ 370.500 $0
Total a Pagar: $ 370.500

Fé%gina 1de1

Lineas de Servicio FonoSIMPLE: Bogota 601 4446634 - Cali: 602 5540577 - Medellin: 604 5146669 - Bucaramanga: 607 6438000 - Cartagena: 605 6945444 - Pereira:
3402582 - Barranquilla: 605 3618850 - Resto del Pais: 018000 971 971 - |Mas que Facil, SIMPLE!

SIMPLE S.A. no se hace responsable de las planillas y pagos realizados a través de otros operadores de informacién dado que no tiene medlos para corroborar la
veracidad de la misma, su alcance se limita a replicar la informacién suministrada directamente por el cliente.

{El Poder

de lo SIMPLE]

Antes de imprimir, asegurese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente estd en nuestras manos.



VIGILAD
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POSITIVA

COMPANIA pE SEGUROS
B

CERTIFICADO DE AFILIACION
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

HACE CONSTAR QUE:

Verificada la base de datos de afiliaciéon en el Ramo de Riesgos Laborales se evidencid que, MONICA
ANDREA TORRES CARVAJAL identificado con CC No. 30402332, registra |a siguiente informacion.

Datos del Contratante Datos de la Relacién Laboral
Fecha de afiliacién: 01/02/2024
. Fecha de inicio de cobertura: 01/02/2024
EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. Estado Afiliacion: ACTIVO
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS PUDIENDO Fecha de inicio de Contrato: 30/01/2024
EMPLEAR LA EXPRESION ABREVIADA EMPOCALDAS = Fecha fin de Contrato: 30/07/2024
S.A. E.S.P. - N. 890803239 Tipo Vinculacién: TRABAJADOR INDEPENDIENTE

Clase de Riesgo: 1
| Cargo : CONTRATISTA

Recuerde que una vez cumplida la fecha fin de contrato, el sistema aplica de forma automatica la novedad
de retiro, por lo anterior, en caso de tener un nuevo contrato o prorroga debera realizar la correspondiente
novedad a través de nuestro portal www.positivaenlinea.gov.co, para continuar con la cobertura.

Para validar la informacién emitida en este certificado, visite nuestra pagina web y seleccione la opcidn
'VALIDAR CERTIFICADOS'. Ingrese el siguiente cédigo (valido por un mes): 202401011665665.

Esta certificacion se expide en la ciudad de Bogota D.C. a los 31 dias del mes de enero de 2024.

Cordialmente,

GERENCIA DE AFILIACIONES Y NOVEDADES
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

Positiva Compania de Seguros S.A.

Nit: 860.011.153-6 - Linea gratuita nacional: 01-8000-111-170 Teléfono: (501) 330-7000 BAEA_?SGSJS'; DI?ORg
Defensor del Consumidor Financiero: Ana Maria Giraldo Rincén - defensordelcliente@positiva.gov.co
Carrera 1A No 96 - 51 Oficina 206 Bogota. Teléfono: (601) 610 B164 COLOMBIANOS

QPositiva Compariia de Seguros @ @PositivaCol @PositivaCol @PositivaSeguros www.positiva.gov.co



Manizales, 25 de enero del 2024

Doctor
CRISTIAN MATEO LOAIZA ALFONSO.
EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Manizales, Caldas

REFERENCIA: PROPUESTA/COTIZACION DE PRESTACION DE SERVICIOS

Cordial saludo,

OBJETIVO: PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA OFICINA DE PQRSD EN LA ELABORACION,
MOTIVACION DE ACTOS ADMINISTRATIVOS DE CARACTER COMERCIAL NO JURIDICOS, SEGUIMIENTO DE
PROCEDIMIENTOS INTERNOS Y BASE DE DATOS, ASIGNACIONES Y ENVIO DE EXPEDIENTES A SSPD.

VALOR: $21.000.000
DURACION: 6 MESES

1) Apoyar, Proyectar Asesorar la Oficina PQRSD en la atencién, tramite y resolucién de PQRSD
referentes a la parte COMERCIAL, clasificados en la resolucién 20188000076635 observando los
términos legales. Que no requieran la intervencion de un juridico.

2) Asignar las diversas solicitudes allegadas y de competencia a la oficina de PQRSD a los Contratistas
Encargados de gestionar su tramite y proyeccion.

3) Realizar seguimiento de los términos y efectuar diligenciamiento de las fechas de las respuestas
en base de datos de control de PQRSD.

4) Crear un expediente digital en la nube, mediante el cual, se pueda consultar peticidn y respuesta
realizadas por los contratistas encargados de proyectar PQRSD.

5) Enviar comunicaciones que no requieran de motivacion juridica la Superintendencia de Servicios
Publicos Domiciliarios.

Atentamente,




24/1/24, 9:02 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia
{ (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

4L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa: /

Que a la fecha, 24/01/2024 09:01:59 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 30402332 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 83222247 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

) Q Nueva Busqueda }Lﬁ Imprimir ]

515 9000

Policia Nacional de Colombia COLOMBIA

Direccién General - Cra. 59 N° 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. V| D A

Linea de atencién: 018000-910112

T R T R

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11
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Instituto

«Cu

Turismo

ra

EL SECRETARIO GENERAL DEL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE
MANIZALES

HACE CONSTAR QUE

MONICA ANDREA TORRES CARVAJAL, identificada con cedula de ciudadania numero 30.402.332,
. ejecutd los siguientes contratos de prestacion de servicios con el Instituto de Cultura y Turismo de

Manizales:

NUMERO

PLAZO DE
EJECUCION

VALOR

OBJETO

2003126

Del 11 de marzo y
hastael 11 de
septiembre de

2020

($15.000.000)

“PRESTAR EL SERVICIO DE APOYO A LA GESTION
PARA LA IDENTIFICACION  FORMULACION,
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE PROYECTOS
QUE TENGAN COMO FIN LA CONSECUCION DE
RECURSOS PARA EL DESARROLLO DE LOS
PROGRAMAS MISIONALES DEL INSTITUTO DE
CULTURA Y TURISMO"

2010338

Del 27 de octubre
al 31 de diciembre
de 2020

($7.583.333)

“PRESTAR EL SERVICIO DE APOYO A LA GESTION
PARA LA IDENTIFICACION  FORMULACION,
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE PROYECTOS
QUE TENGAN COMO FIN LA CONSECUCION DE
RECURSOS PARA EL DESARROLLO DE LOS
PROGRAMAS MISIONALES DEL INSTITUTO DE
CULTURA Y TURISMO Y ACOMPANAMIENTO EN LA
PLANIFICACION DE LA FERIA No. 65 DE

MANIZALES”

Para constancia se firma a solicitud de la interesada, en Manizales a los (14) dias del mes de enero de 2021.

Proyecto: Luz Adriana Bernal Arias - Secretaria i"%ﬁ ‘




Th

MANIZAL ES

Lo bmma o

LA SECRETARIA GENERAL
CERTIFICA:

Que de acuerdo con los archivos, MONICA ANDREA TORRES CARVAJAL,
portadora de la cédula de ciudadania No. 30.402.332, ha suscrito con Infi-
Manizales los siguientes contratos de prestacién de servicios pfoesionales y de
apoyo a la gestion:

NUMERO DEL VALOR  |FECHA DE| FECHA
() CONTRATO OBJETO DEL CONTRATO TOTAL | INICIO | FINAL

'2004-02-015  [PRESTACION DE SERVICIOS PARA QUE $ 2.148.000)2004-03-02 | 2004-09-01
APOYE Y COADYUVE EN LAS ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON LA FORMULACION,
EVALUACION Y PUESTA EN MARCHA DE LOS
PROYECTOS QUE PROMUEVA Y SE
INVOLUCRE INFI-MANIZALES,

2008-05-065  [APOYAR A NIVEL ASISTENCIAL A LA $ 18.574.455|2008-05-14| 2008-12-31
DIRECCION OPERATIVA DE INFI-MANIZALES
EN LOS PROYECTOS, ESTUDIQS,
FUNCIONES ADMINISTRATIVAS,
CONTRATOS E INTERVENTORIAS DE
MANERA QUE INTERACTUE CON EL
PROFESIONAL ESPECIALIZADO DE LA
DIRECCION OPERATIVA, ASI COMO CON
LOS DEMAS FUNCIONARIOS QUE TIENEN
QUE VER CON LOS PROCESOS QUE SE
LIDERAN DESDE LA DIRECCION OPERATIVA,
5 COMO ES EL SISTEMA DE GESTION DE

' CALIDAD, EL MODELO ESTANDAR DE
CONTROL INTERNO, PLAN DE ACCION, ETC”

. 2009-01-005 |APOYAR A NIVEL ASISTENCIAL A LA $ 31.200.000{2009-01-16| 2009-12-31
DIRECCION OPERATIVA DE INFI-MANIZALES
EN LOS PROYECTOS, ESTUDIOS,
FUNCIONES ADMINISTRATIVAS,
CONTRATOS E INTERVENTORIAS, SISTEMA
DE GESTION DE CALIDAD Y DEMAS
FUNCIONES QUE CONSIDERE PERTINENTES
EL DIRECTOR OPERATIVO

2010-01-008  |PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES $ 16.109.679)2010-01-22| 2010-06-30
COMO ECONOMISTA EMPRESARIAL PARA
APOYAR A LA DIRECCION OPERATIVA DE
INFI-MANIZALES EN LOS PROYECTOS ,
ESTUDIOS, FUNCIONES ADMINISTRATIVAS,
CONTRATOS E INTERVENTORIAS, SISTEMA
DE GESTION DE CALIDAD Y DEMAS
FUNCIONES QUE CONSIDERE PERTINENTES

M ' EL DIRECTOR OPERATIVO

0 Infi-manizales | @Infi_manizales 3
Instituto de Financiamiento, Promocién y Desarrollo de Manizales - Infi-Manizales | NIT 890 801.059-0
QCarrera 22 #18 - 09 Piso 2 Torre 8 - CAM |%{G) 887 97 90 %, {6) B72 0512 | 170001 1
® contacte@infimanizalesgoveo | gerencia@infimanizalescom
Naotificaciones judiciales: sgeneral@infimanizales.com
www.infimanizales.com
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NUMERO DEL

CONTRATO

OBJETO DEL CONTRATO

VALOR
TOTAL

FECHA DE
INICIO

FECHA
FINAL

2010-07-047

PRESTAR LOS SERVICIOS COMO
ECONOMISTA EMPRESARIAL PARA ASISTIR
AL DIRECTOR OPERATIVO

$ 16.164.366

2010-08-08

2010-12-31

2011-01-011

PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES
DE ECONOMISTA EMPRESARIAL PARA
ASISTIR A LA DIRECCION OPERATIVA EN
LOS PROYECTOS, ESTUDIOS, FUNCIONES
ADMINISTRATIVAS, CONTRATQS,
INTERVENTORIAS, GESTION DE CALIDAD Y
DEMAS FUNCIONES QUE CONSIDERE
PERTINENTE EL DIRECTOR OPERATIVO

$ 33.240.717

2011-01-25

2011-12-31

2012-01-013

PRESTAR SUS SERVICIOS COMO
ECONOMISTA EMPRESARIAL PARA ASISTIR
LA DIRECCION OPERATIVA EN LOS
PROYECTOS ESTUDIOS Y DEMAS
FUNCIONES ADMINISTRATIVAS QUE EL
DIRECTOR ESTIME PERTINENTE PARA
BENEFICIO DE LA ENTIDAD

$ 17.400.000

2012-01-23

2012-07-15

2012-07-077

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO ECONOMISTA
EMPRESARIAL PARA EL ADECUADO
SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS
PROYECTOS ASOCIADOS A LA DIRECCION
OPERATIVA DE LA ENTIDAD.

$ 18.850.000

2012-07-17

2012-12-31

2020-08-083

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES EN EL AREA DEL
CONOCIMIENTO DE LA ECONOMIA, PARA
APOYAR A LA DIRECCION TECNICA DE INFI-
MANIZALES EN LA PLANEACION Y GESTION
ESTRATEGICA ENFOCADA A LA
PRODUCTIVIDAD DE LOS BIENES
INMUEBLES DE LA ENTIDAD.

$ 26.000.000

2020-08-24

2020-12-31

2021-02-028

PRESTAR DE SERVICIOS PROFESIONALES
EN EL AREA DEL CONOCIMIENTO DE LA
ECONOMIA, PARA APOYAR LA DIRECCION
DE BIENES DE INFI-MANIZALES EN LA
PLANEACION Y GESTION ESTRATEGICA
ENFOCADA A LA PRODUCTIVIDAD DE LOS
BIENES INMUEBLES DE LA ENTIDAD.

$58.457.465

2021-02-16

2021-12-31

2022-01-028

PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES
EN AREA DEL CONOCIMIENTO DE LA
ECONOMIA, PARA APOYAR LA GESTION
INSTITUCIONAL DE INFIMANIZALES EN EL
PROCESO DE PLANEACION Y GESTION
ESTRATEGICA ENFOCADA EN EL
CUMPLIMIENTO DE LAS METAS DE LA
ENTIDAD QUE SE ENCUENTRAN EN EL PLAN

DE DESARROLLO 2020-2023

$16.772.727

2022-02-04

2022/05/12

Instituto de Financiamiento, Promocién y Desarrollo de Manizales - Infi-Manizales | NIT 320 801059-0

0 Infi-manizales | @Infi_manizales 3

@Carrera 22 #18-09 Pizo 2 Torre B - CAM ]%(6) 887 97 90 % {8} 8720512 | 170001
wm contacte@infimanizalesgovco | gerencia@infimanizalescom
Notificacicnes judiciales' sgenerai@infimanizales.com

www.infimanizales.com
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MANIZALE!
NUMERO DEL VALOR  |FECHA DE| FECHA
CONTRATO OBJETO DEL CONTRATO TOTAL | INICIO | FINAL
(GER-04-09-184 [PRESTAR SERVICIOS EN LA DIVISION DE $ 4.000.000|2004-09-06 | 2004-12-31
: PROYECTOS.
GER-05-01-001 [PRESTACION DE SERVICIOS EN LA $ 1,000.000|2005-01-01 | 2005-01-31
: DIVISION DE PROYECTOS.
GER-05-02-026 |PRESTACION DE SERVICIOS EN LA $ 250.0002005-02-01 | 2005-02-09
DIVISION DE PROYECTOS.
‘GER-05-02-041 |PRESTACION DE SERVICIOS EN LA $ 1.000.000|2005-02-18| 2005-03-17
DIVISION DE PROYECTOS.
GER-05-03-069 [PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL $ 1.000.000|2005-03-22| 2005-04-21
~ APROVECHAMIENTO A FAVOR DE INFI-
MANIZALES DE LOS CONOCIMIENTOS Y
APTITUDES QUE POSEE LA CONTRATISTA.
'GER-05-05-101 [PRESTACION DE SERVICIOS PARA $ 2.200.000|2005-05-16] 2005-06-30
SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y
CONTRATOS EN LA DIVISION DE
PROYECTOS. |

Se expide a solicitud de la interesada.

Manizales, 28 de julio de 2022.

C.C. 30{292.486

Elaboré: Olga Lucia G.

ﬁ Infi-manizales | @Infi_manizales Y
Instituto de Financiamiento, Promocidn y Desarrollo de Manizales - Infi-Manizales ' NIT 8605 201.059-0
QCarrera 22 #1718 - 09 Fiso 2 Torre B- CAM |%(8) 867 97 204, .6) 872 £519 | 17000 3
W CONL3CcIc manizalesgov oo | gerencia Ainfimznizalescom
Notificaciones judiciales sgeneral@infimaniza’es com
www.infimanizales.com




cxvER

rmcatt
]
(&

& viba \:/

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 30402332 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
numero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 24/01/2024 09:19 AM

Cadigo Verificacion: KC9PS4F6QM
Valida hasta; 23/04/2024

Direcciéon de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

ENTIDAD RECEPTORA

1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
Torres Carvajal Monica Andrea
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION. SEXO NACIONALIDAD PAls

ce. @ce O pas O No. 30402332 FRO M Q| co- (0. EXTRANJERQ O  coomsia

LIBRETA MILITAR

PRIMERA CLASE o SEGUNDA CLASE O NUMERO D.M,
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA
CALLE 65A 23B 145 Apartamentto 403 Palermo
EECHA DIA MES ANo | 1979
pAlS COLOMBIA PAls COLOMBIA DEPTO  CALDAS
DEPTO CALDAS MUNICIPIO MANIZALES
MUNICIPIO MANIZALES TELEFONO 3108424991 EMAIL monitoca@hotmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 10. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 110. DE EDUCACION
BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO |  BASICA SECUNDARIA
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
1 l 2° ] 3 | 4° | 5° 6° | 7° | g° I g 10° e MES ] 12 l ANO ] 1998

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA) TL (TECNOLOGICA) TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA) UN (UNIVERSITARIA)

ES (ESPECIALIZACION) MG (MAESTRIA O MAGISTER) DOC (DOCTORADO O PHD)
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O TITULO TERMINAGION No. DE TARJETA
ACADEMICA APROBADOS OBTENIDO - PROFESIONAL
s/ NO MES ANO
PREGRADO 10 X ECONOMIA EMPRESARIAL 12 2004

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LO HABLA LOLEE LO ESCRIBE
IDIOMA

R B MB R B MB R B MB




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
ALCALDIA DE MANIZALES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 01 | Mes| o8 | ano | 2022 pia [ 01 | Mes| 01 | 4o | 2024
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENGIA DIRECCION
0042 DE 2016 PROFESIONAL ESPEC 4112.10. DESPACHO DEL ALCALDE CALLE 19 21 44
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCION Y DESARROLLO X COLOMBIA
DE MANIZALES - INFIMANIZALES
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8720519 pia | 04 | mes| o2 | amo| 2022 pia | 12 [ Mes| o5 | ado | 2022
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
PROFESIONAL UNIVERSITARIO ADMINISTRACION - PROYECTOS CARRERA 22 18 09
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAlS
INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCION Y DESARROLLO X COLOMBIA
DE MANIZALES - INFIMANIZALES
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO : FECHA DE RETIRO
pia | 16 | mes| 02 | ano| 2021 pa | 31 [ mes| 12 | ano | 2021
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENGIA DIRECCION
ASISTENTE Il ADMINISTRACION - PROYECTOS CARRERA 22 18 09
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCION Y DESARROLLO X COLOMBIA
DE MANIZALES - INFIMANIZALES
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8720513 Dia | 24 | Mes| 08 | amo| 2020 pia | 31 | Mes| 12 | ano | 2020
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
ASISTENTE II ADMINISTRACION - PROYECTOS CARRERA 22 18 09
EMPLEC O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAis
INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCION Y DESARROLLO X COLOMBIA
DE MANIZALES - INFIMANIZALES
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
BI20513 | oa| 17 [ Mes| o7 | amo| 2012 | pia]| 31 | Mes| 12 | a0 | 2012
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
ASISTENTE Il AREA DE FORMULACION PROYECTOS CARRERA 22 18 09




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD
INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO,
DE MANIZALES - INFIMANIZALES

PROMOCION Y DESARROLLO X

PUBLICA PRIVADA | PAIS

COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8720519 o | 23 | mes| o1 [ ano| 2012 pia | 15 [ Mes| o7 [ ano | 2012
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
ASISTENTE II ADMINISTRACION - PROYECTOS CARRERA 22 18 09
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals
INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCION Y DESARROLLO X COLOMBIA
DE MANIZALES - INFIMANIZALES
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8720519 oa| 25 | mes| o1 | amo | 2011 Dia | 31 [ Mes| 12 | ano | 2011
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
ASISTENTE Il ADMINISTRACION - PROYECTOS CARRERA 22 18 09
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD puBLica | PrivaDA | pals
INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCION Y DESARROLLO X COLOMBIA
DE MANIZALES - INFIMANIZALES
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8720519 oa | 08 | Mes| o8 [ 4o | 2010 pia [ 31 | Mes [ 12 | a0 | 2010
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENGIA DIRECCION
ASISTENTE Il ADMINISTRACION GERENCIA CARRERA 22 18 09
EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE
EXPERIENCIAS DEL DOCENTE
INSTITUCION EDUCATIVA puBLica | PRivaDA [PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia: I l\des.' | IAﬁo.' ' Dia: I I Mes: l I Afio: I
AREA DE CONOCIMIENTO NIVEL EDUCATIVO DIRECCION




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

5 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES

TIEMPO DE EXPERIENCIA

OCUPACION -
ARNOS MESES
SERVIDOR PUBLICO 5 2
EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO 0 0
TRABAJADOR INDEPENDIENTE 0 0

TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA

6 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

LA ADMINISTRACION PUBLICA

VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/85).

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE S| __ NO __ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOPATIBILIDAD DEL
ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON

Ciudad y fecha de diligenciamiento (715/ éﬂ Q/@ / (;Zaﬁq # /] ) /

T~

FIRMA DEL SERWD{R PUBLICO O CLNTRATISTA

7 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

SOPORTE.

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WES: www.funcionpublica.gov.co



24/1/24, 10:04 Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policfa Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 10:04:31 horas del 24/01/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 30402332,
Apellidos y Nombres TORRES CARVAJAL MONICA ANDREA

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracion por la entidad o empresa Empocaldas, con NIT 890803239-9 y su
utilizacidn es exclusivamente dentro del procesc de seleccién al cargo, oficio o profesién, en cumplimiento de la Ley
1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados

. por gelitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones"y su
Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018", con ohservancia de
las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demds narmatividad rectora frente al tratamiento de datos.

@ Horario: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm

¥ Direcci6n: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogotd D.C.

% Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogotd D.C) | 018000 112 712 (resto del pafs)
Z & Correo: dijin.araic-atc@policia,gov.co

DIRECCION DE INVESTIGACION @ Web: www policia.gov.co/djjin

CRIMINAL E INTERPOL © Instagram: /dijinpolicia
© 2024 W Twitter: @DI)INPolicia

MBI Colombia compra eficlente R cov o

o=

hitp: bili policia.gov.co:8080
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